
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER 
ENDOSCOPIA DIGESTIVA LUMINALE GENERICA OCCORRENTE 
ALLE AZIENDE AFFERENTI ALL’A.I.C. N. 3, PER UN PERIODO DI 
48 MESI OLTRE A MESI 12 DI OPZIONE DI PROROGA – 
PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore della 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, con Determinazione Dirigenziale n. 2863 del 30/12/2025, depositata in 
atti, l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara ha proceduto all’aggiudicazione dell’appalto 
congiunto mediante procedura telematica aperta, della fornitura di materiale per 
endoscopia digestiva luminale generica occorrenti alle Aziende afferenti all’A.I.C. n. 3 per 
un periodo di mesi 48 oltre a mesi 12 di opzione di proroga;

Dato atto che, la gara in oggetto è articolata in 82 lotti, i cui operatori economici, lotti ed 
importi di aggiudicazione sono indicati nel prospetto riepilogativo allegato, quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento (AL01);

Preso atto che:
- l’importo complessivo presunto della fornitura in questione per l’A.S.L. VCO, per    

un periodo di 48 mesi, ammonta ad €. 421.150,44 IVA esclusa, per un totale 
complessivo di €. 513.803,53 IVA 22% compresa;

- l’importo relativo all’opzione dell’eventuale rinnovo per mesi 12, prevista dal 
Capitolato di Gara, ammonta ad €. 105.284,61 IVA esclusa, pari ad €. 128.447,22 
IVA 22% compresa;

- l’importo relativo all’incremento contrattuale del 30% ammonta ad €. 126.345,13 
IVA esclusa, pari ad €. 154.141,06 IVA 22% compresa;

- l’importo relativo al quinto d’obbligo del 20% ammonta ad €. 84.230,08 IVA 
esclusa, pari ad €. 102.760,70 IVA 22% compresa; 

Dato inoltre atto che, in conformità a quanto previsto dall’articolo 45 del d.lgs. 36/2023, 
nonché, dal regolamento aziendale per la costituzione e la ripartizione degli incentivi delle 
funzioni tecniche approvato con Deliberazione n. 298 del 20/04/2020 ed aggiornato con gli 
opportuni richiami al d.lgs. 36/2023, con il presente provvedimento si provvede 
all’accantonamento della somma complessiva di € 1.626,30 che sarà imputata al conto (ex 
3101684) ora C441684B ex art. 45 d.lgs. 36/2023, e che sarà distribuita, ai sensi del 
vigente regolamento aziendale, con successivo provvedimento adottato dal Direttore della 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, in capo al “gruppo di lavoro” individuato dallo stesso 
in relazione alla presente procedura. 

Confermata la necessità di provvedere alla presa d’atto dell’aggiudicazione della fornitura 
di cui trattasi; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione, disposta con determinazione n. 2863 del 30/12/2025, 
dall’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, in veste di Stazione appaltante per 
l’A.I.C. n. 3, relativamente alla fornitura  di materiale per endoscopia digestiva 
luminale generica occorrenti alle Aziende afferenti all’A.I.C. n. 3 per un periodo di 
mesi 48 oltre a mesi 12 di opzione di proroga, alle condizioni meglio dettagliate 
nell’allegato AL01 al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

2. di determinare la spesa presunta complessiva per l’A.S.L. VCO, per la durata certa 
del contratto, in €. 421.150,44 IVA esclusa (€. 513.803,53 IVA 22% compresa), 
oltre agli importi, previsti dagli atti di gara, relativi all’opzione di rinnovo per 
ulteriori mesi 12 (dodici) e ammontante ad €. 105.284,61 IVA esclusa (€. 
128.447,22 IVA 22% compresa), all’eventuale aumento contrattuale del 30% 
ammontante ad €. 126.345,13  IVA esclusa (€. 154.141,06 IVA 22% compresa) ed 
all’opzione di aumento contrattuale del quinto d’obbligo pari ad €. 84.230,08 IVA 
esclusa (€. 102.760,70 IVA 22% compresa);

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento, in relazione agli incentivi per le funzioni tecniche ex articolo 45 del 
d.lgs. 36/2023, pari ad € 1.626,30 che sarà accantonata sul conto C441684B (ex 
3101684) e sarà imputata al corretto conto di bilancio e suddiviso in capo al gruppo 
di lavoro individuato, mediante successivo provvedimento adottato dal Direttore 
della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

4. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento, per la durata certa del contratto pari a 48 (quarantotto) mesi 
decorrenti dalla data di effettivo avvio delle prestazioni contrattuali, ammonta ad €. 
421.150,44 IVA esclusa, per un totale complessivo di €. 513.803,53 IVA 22% 
compresa e trova copertura nelle sotto indicate autorizzazioni:

Conto Economico Esercizio 2026 
Conto C030164B
GEST01_FARMACIA - GEST01 EX SUB 70 €. 107.042,40

Conto Economico Esercizio dal 2027 al 2029 
Conto C030164B
GEST01_FARMACIA - GEST01 EX SUB 70 €. 385.352,64



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Conto Economico Esercizio 2029
Conto C030164B
GEST01_FARMACIA - GEST01 EX SUB 70 €.   21.408,48

5. di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. in parola della 
presente procedura il Dr. Andrea Chiodi, Direttore S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici;

 
6. di dare atto che, il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) è la Dott. 

Ermanna Gianluca Rota Bacchetta, Responsabile della S.O.S. Endoscopia 
dell’Apparato Digerente; 

7. di nominare, altresì, quale Responsabile Unico del Procedimento per la fase di 
esecuzione contrattuale, il Direttore della S.O.C. Farmacia, Dott.ssa Jessica Pace, 
con funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi all’acquisto della 
fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di 
cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, provvedendo a 
tutti gli adempimenti di legge ad essi collegati; 

8. di dare atto che la Stazione Appaltante, A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara ha 
dato avvio ai controlli finalizzati alla verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 
94 e 95 del d.lgs. n. 36/23 ed, in particolare, è stata interrogata la Banca Dati 
Nazionale unica Antimafia con protocollo n. 0402540_20251216, 
0409342_20251222, 0530460_20251223, 0085197_20251222, 0517120_20251222, 
0098064_20251222, 0128543_20251222_0529389_20251222, 0530458_20251223, 
0282089_20251222, 0210396_20251223, 0410148_20251222;

9. di riservarsi, analogamente alla Stazione Appaltante, la facoltà di revoca della 
presente aggiudicazione e la risoluzione del successivo contratto, qualora venga 
accertata la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni rilasciate;

10. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



LOTTO DESCRIZIONE Graduatoria CIG

1 Anse da polipectomia pediatriche 0 0 8,25 € € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204A4B7D

2 Anse da polipectomia intrecciate 400 1600

€ 6,40 Boston Scien�fic spa € 2.560,00 € 10.240,00 € 4.096,00

€ 13.830,40 € 3.457,60

€ 819,20

B5204A5C50€ 13,30 MedItalia Group srl € 5.320,00 € 21.280,00 € 6.384,00 € 1.276,80

€ 6,98 Innovamedica Spa € 2.792,00 € 11.168,00 € 3.350,40 € 670,08

3 Anse da polipectomia monofilamento 50 200

€ 6,60  M.G. Lorenza*o € 330,00 € 1.320,00 € 528,00

€ 2.094,00 € 523,50

€ 105,60

B5204A6D23€ 12,90 Euromedical srl € 645,00 € 2.580,00 € 774,00 € 154,80

€ 13,20 MedItalia Group srl € 660,00 € 2.640,00 € 792,00 € 158,40

4 Anse da polipectomia grasping 0 0 € 13,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204A7DF6

5 Anse da polipectomia per enteroscopio 0 0 € 6,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204A8EC9

6 Anse da polipectomia per resezione a freddo 450 1800

€ 11,80 MedItalia Group srl € 5.310,00 € 21.240,00 € 8.496,00

€ 17.973,00 € 4.493,25

€ 1.699,20

B5204A9F9C€ 6,40 Boston Scien�fic spa € 2.880,00 € 11.520,00 € 3.456,00 € 691,20

€ 11,15 Innovamedica Spa € 5.017,50 € 20.070,00 € 6.021,00 € 1.204,20

7 Sistema di recupero polipi e corpi estranei a re�no 45 180

€ 15,95 H.D Health Defence srl € 717,75 € 2.871,00 € 1.148,40

€ 3.924,00 € 981,00

€ 229,68

B5204AA074€ 23,40 M.G Lorenza*o srl € 1.053,00 € 4.212,00 € 1.263,60 € 252,72

€ 28,00 Olympus Italia € 1.260,00 € 5.040,00 € 1.512,00 € 302,40

8 Sistema di recupero polipi e corpi estranei a tripode 1 4 € 162,00 MedItalia Group srl € 0,00 € 648,00 € 648,00 € 648,00 € 162,00 € 129,60 B5204AB147

9 Trappole per il recupero di piccoli polipi 900 3600

€ 1,79 Boston Scien�fic spa € 1.611,00 € 6.444,00 € 2.577,60

€ 8.312,40 € 2.078,10

€ 515,52

B5204AC21A€ 2,44 Cantel Medical € 2.196,00 € 8.784,00 € 2.635,20 € 527,04

€ 2,87 Aorta srl € 2.583,00 € 10.332,00 € 3.099,60 € 619,92

10 Cateterini a spruzzo 10 40
€ 8,00 H.D Health Defence srl € 80,00 € 320,00 € 185,60

€ 360,32 € 90,08
€ 37,12

B5204AD2ED
€ 10,40 ELEMED SRL € 416,00 € 416,00 € 174,72 € 34,94

11 Sistema di legatura mul� elas�co per mucosectomia 11 44

€ 184,70 Boston Scien�fic spa € 2.031,70 € 8.126,80 € 4.713,54

€ 8.113,86 € 2.028,47

€ 942,71

B5204AE3C0

€ 184,00 Cook Italia srl € 2.024,00 € 8.096,00 € 3.400,32 € 680,06

12 12 48

€ 224,00 Innovamedica Spa € 2.688,00 € 10.752,00 € 4.300,80

€ 11.834,45 € 2.958,61

€ 860,16

B5204AF493€ 333,97 Olympus Italia € 4.007,64 € 16.030,56 € 4.809,17 € 961,83

€ 189,20 M.G Lorenza*o srl € 2.270,40 € 9.081,60 € 2.724,48 € 544,90

13 13 52

€ 224,00 Innovamedica Spa € 2.912,00 € 11.648,00 € 4.659,20

€ 13.055,12 € 3.263,78

€ 931,84

B5204B0566€ 349,00 Olympus Italia € 4.537,00 € 18.148,00 € 5.444,40 € 1.088,88

€ 189,20 M.G Lorenza*o srl € 2.459,60 € 9.838,40 € 2.951,52 € 590,30

14 14 56

€ 333,97 Olympus Italia € 4.675,58 € 18.702,32 € 10.847,35

€ 15.297,33 € 3.824,33

€ 2.169,47

B5204B1639

€ 189,20 M.G Lorenza*o srl € 2.648,80 € 10.595,20 € 4.449,98 € 890,00

15 Pinze emosta�che monopolari 5 20

€ 115,00 Innovamedica Spa € 575,00 € 2.300,00 € 920,00

€ 4.490,00 € 1.122,50

€ 184,00

B5204B270C€ 270,00 Olympus Italia € 1.350,00 € 5.400,00 € 1.620,00 € 324,00

€ 325,00 MedItalia Group srl € 1.625,00 € 6.500,00 € 1.950,00 € 390,00

16 Pinze emosta�che bipolari 0 0 249,00 € € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204B37DF

17 Cappucci semi rigidi cilindrici 10 40

€ 9,70 M.G Lorenza*o srl € 97,00 € 388,00 € 155,20

€ 391,24 € 97,81

€ 31,04

B5204B48B2€ 9,80 Cantel Medical € 98,00 € 392,00 € 117,60 € 23,52

€ 9,87 Aorta srl € 98,70 € 394,80 € 118,44 € 23,69

18 Aghi per iniezione della so*o mucosa 400 1600

€ 6,52 M.G Lorenza*o srl € 2.608,00 € 10.432,00 € 4.172,80

€ 11.075,20 € 2.768,80

€ 834,56

B5204B5985€ 6,90 Euromedical srl € 2.760,00 € 11.040,00 € 3.312,00 € 662,40

€ 7,48 Innovamedica Spa € 2.992,00 € 11.968,00 € 3.590,40 € 718,08

19 5 20

€ 11,50 MedItalia Group srl € 57,50 € 230,00 € 133,40

€ 221,35 € 55,34

€ 26,68

B5204B6A58

€ 10,47 Aorta srl € 52,35 € 209,40 € 87,95 € 17,59

20 0 0 € 6,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204B7B2B

21 0 0 € 5,58 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204B8BFE

22 Pinze da biopsia standard monouso 2500 10000

€ 3,29 Innovamedica Spa € 8.225,00 € 32.900,00 € 13.160,00

€ 35.540,00 € 8.885,00

€ 2.632,00

B5204B9CD1€ 3,69 Boston Scien�fic spa € 9.225,00 € 36.900,00 € 11.070,00 € 2.214,00

€ 3,77 Olympus Italia € 9.425,00 € 37.700,00 € 11.310,00 € 2.262,00

23 Pinze da biopsia per macrobiopsia monouso 20 80

€ 4,60 MedItalia Group srl € 92,00 € 368,00 € 147,20

€ 376,64 € 94,16

€ 29,44

B5204BADA4€ 3,69 Boston Scien�fic spa € 73,80 € 295,20 € 88,56 € 17,71

€ 5,87 Innovamedica Spa € 117,40 € 469,60 € 140,88 € 28,18

24 Pinze da biopsia pluriuso per macrobiopsie 0 0 € 128,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
B5204BBE77

25 Pinze per polipectomia a freddo 5 20 € 34,90 MedItalia Group srl € 174,50 € 698,00 € 698,00 € 698,00 € 174,50 € 139,60 B5204BCF4A

26 Cappuccio per recupero corpi estranei 20 80 € 8,27 Aorta srl € 165,40 € 661,60 € 661,60 € 661,60 € 165,40 € 132,32 B5204BD022

27 Cappuccio pediatrico per recupero corpi estranei DESERTO

28 1 4
€ 131,00 M.G Lorenza*o srl

€ 131,00 € 524,00 € 524,00 € 524,00 € 131,00 € 104,80 B5204BF1C8

29 1 4 131,00 € M.G Lorenza*o srl € 131,00 € 524,00 € 524,00 € 524,00 € 131,00 € 104,80 B5204C029B

30 DESERTO

31 Accessori per il recupero di corpi estranei - forbice DESERTO

32 Taglierina trans endoscopica 1 4 € 69,55 Olympus Italia € 69,55 € 278,20 € 278,20 € 278,20 € 69,55 € 55,64 B5204C3514

33 a 10 40

€ 119,20 Boston Scien�fic spa € 1.192,00 € 4.768,00 € 1.907,20

€ 4.796,80 € 1.199,20

€ 381,44

B5204C45E7

€ 100,80 Euromedical srl € 1.008,00 € 4.032,00 € 1.209,60 € 241,92

€ 140,00 Cook Italia srl € 1.400,00 € 5.600,00 € 1.680,00 € 336,00

33b 10 40

€ 14,99 Boston Scien�fic spa € 149,90 € 599,60 € 239,84

€ 1.769,84 € 442,46

€ 47,97

€ 52,50 Euromedical srl € 525,00 € 2.100,00 € 630,00 € 126,00

€ 75,00 Cook Italia srl € 750,00 € 3.000,00 € 900,00 € 180,00

Sistema per dilatazione acalasia 0 0 € 190,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
B5204C56BA

Sistema per dilatazione acalasia 0 0 € 30,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

35 Set per PEG metodo introducer 2 8
€ 218,00 Fresenius Kabi Italia srl € 436,00 € 1.744,00 € 1.011,52

€ 1.717,12 € 429,28
€ 202,30

B5204C678D
€ 210,00 Innovamedica Spa € 420,00 € 1.680,00 € 705,60 € 141,12

36 Set per PEG in silicone metodo push 0 0 € 64,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204C7860

37 Set per PEG in silicone metodo pull 30 120

€ 59,90 Innovamedica Spa € 1.797,00 € 7.188,00 € 2.875,20

€ 7.010,52 € 1.752,63

€ 575,04

B5204C8933€ 54,87 Aorta srl € 1.646,10 € 6.584,40 € 1.975,32 € 395,06

€ 60,00 Euromedical srl € 1.800,00 € 7.200,00 € 2.160,00 € 432,00

38 Ada*atori di sos�tuzione a Y per PEG 0 0 € 9,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204C9A06

39 0 0 € 417,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204CAAD9

40 DESERTO

41 30 120

€ 13,17 Aorta srl € 395,10 € 1.580,40 € 632,16

€ 1.823,76 € 455,94

€ 126,43

B5204CCC7F€ 16,10 Euromedical srl € 483,00 € 1.932,00 € 579,60 € 115,92

€ 17,00 MedItalia Group srl € 510,00 € 2.040,00 € 612,00 € 122,40

42 DESERTO

43 5 20
€ 72,00 Euromedical srl € 360,00 € 1.440,00 € 835,20

€ 1.473,60 € 368,40
€ 167,04 B5204CEE25

€ 76,00 Fresenius Kabi Italia srl € 380,00 € 1.520,00 € 638,40 € 127,68

44 DESERTO

45 4 Fresenius Kabi Italia srl € 145,00 € 580,00 € 580,00 € 580,00 € 145,00 € 116,00 B5204D0FCB

46 Set per drenaggio peritoneale e pleurico DESERTO

47 Clip per emostasi o marcatura 0 0 € 16,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

B5204D2176

600 2400 € 29,00
Olympus Italia 

€ 17.400,00 € 69.600,00 € 69.600,00 € 69.600,00 € 17.400,00 € 13.920,00

B5204D3249
600 2400 € 12,00 € 7.200,00 € 28.800,00 € 28.800,00 € 28.800,00 € 7.200,00 € 5.760,00

49 Clip per emostasi o marcatura riposizionabili 1000 4000

€ 16,90 H.D Health Defence srl € 16.900,00 € 67.600,00 € 27.040,00

€ 80.140,00 € 20.035,00

€ 5.408,00

B5204D431C

€ 20,25 Euromedical srl € 20.250,00 € 81.000,00 € 24.300,00 € 4.860,00

€ 24,00 M.G Lorenza*o srl € 24.000,00 € 96.000,00 € 28.800,00 € 5.760,00

50 Clip per emostasi o marcatura senza guaina 0 0 € 20,25 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204D53EF

51 90 360

€ 16,90 H.D Health Defence srl € 1.521,00 € 6.084,00 € 2.433,60

€ 9.426,60 € 2.356,65

€ 730,08

B5204D64C2

€ 20,25 Euromedical srl € 1.822,50 € 7.290,00 € 2.187,00 € 656,10

€ 44,50 MedItalia Group srl € 4.005,00 € 16.020,00 € 4.806,00 € 1.441,80

52 Clip per emostasi o marcatura per duodenoscopio 0 0 € 34,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204D7595

53 DESERTO

54 Clip per emostasi o marcatura rimovibili 0 0 € 64,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204D973B

55 Sonda per decompressione colica OTW 0 0 € 121,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204DA80E

56 Sonda per decompressione colon TTS DESERTO

57 Legatore mul�plo di varici esofagee 20 80
€ 54,60 Boston Scien�fic spa € 1.092,00 € 4.368,00 € 2.533,44

€ 4.650,24
€ 1.162,56 € 506,69

B5204DC9B4
€ 63,00 Innovamedica Spa € 1.260,00 € 5.040,00 € 2.116,80 € 1.162,56 € 423,36

58 Guide di acciaio o ni�nol �po Savary-Gilliard DESERTO

59 Dilatatori �po Savary-Gilliard 0 0 € 62,10 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204DEB5A

60 10 40

€ 55,16 Olympus Italia € 551,60 € 2.206,40 € 882,56

€ 2.318,60 € 579,65

€ 176,51

B5204DFC2D€ 59,67 Aorta srl € 596,70 € 2.386,80 € 716,04 € 143,21

€ 60,00 Euromedical srl € 600,00 € 2.400,00 € 720,00 € 144,00

61 10 40
€ 60,00 Euromedical srl € 600,00 € 2.400,00 € 1.392,00

€ 2.445,36 € 611,34
€ 278,40

B5204E0D00
€ 62,70 Aorta srl € 627,00 € 2.508,00 € 1.053,36 € 210,67

62 Spugne o salvie*e per detersione endoscopi 2000 8000
€ 0,48 Boston Scien�fic spa € 960,00 € 3.840,00 € 2.227,20

€ 4.041,60 € 1.010,40
€ 445,44

B5204E1DD3
€ 0,54 Aorta srl € 1.080,00 € 4.320,00 € 1.814,40 € 362,88

80 € 31,90 Mehos srl € 638,00 € 2.552,00 € 2.552,00 € 2.552,00 € 638,00 € 510,40
B5204E2EA6

0 0 € 890,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

B5204E3F79

0 0 € 39,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

0 0 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

0 0 841,50 € € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

B5204E4051

0 0 841,50 € € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

B5204E5124

67
Sistema per marcatura endoscopica 50 200

€ 25,00 Euromedical srl € 1.250,00 € 5.000,00 € 2.900,00
€ 5.098,28 € 1.274,57

€ 580,00

B5204E61F7€ 26,17 Aorta srl € 1.308,50 € 5.234,00 € 2.198,28 € 439,66

68
1 4

€ 211,90 Boston Scien�fic spa € 211,90 € 847,60 € 491,61
€ 844,41 € 211,10

€ 98,32
B5204E72CA

€ 210,00 Cantel Medical € 210,00 € 840,00 € 352,80 € 70,56

69 Spray emosta�co anallergico 10 40

€ 150,00 ELEMED SRL € 1.500,00 € 6.000,00 € 1.800,00

€ 8.731,80 € 2.182,95

€ 360,00

B5204E839D€ 253,70 Aorta srl € 2.537,00 € 10.148,00 € 3.044,40 € 608,88

€ 323,95 Olympus Italia € 3.239,50 € 12.958,00 € 3.887,40 € 777,48

70
0 0 € 1.344,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204E9470

71
Protesi enterali e coliche metalliche autoespandibili 0 0 € 684,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204EA543

72
0 0 € 678,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204EB616

73
Protesi esofagee metalliche non ricoperte 0 0 € 678,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204EC6E9

74
0 0 € 678,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204ED7BC

0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204EE88F

76 Protesi esofagee autoespandibili biodegradabili 0 0 € 1.650,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204EF962

77
Protesi esofagee metalliche TTS (through the scope) 0 0 € 1.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204F0A35

78
0 0 € 1.210,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204F1B08

79
0 0 € 1.456,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204F2BDB

80
1 4 M.G Lorenza*o srl € 1.399,00 € 5.596,00 € 5.596,00 € 5.596,00 € 1.399,00 € 1.119,20 B5204F3CAE

81 Gel emosta�co 20 80

€ 280,00 ELEMED SRL € 5.600,00 € 22.400,00 € 8.960,00

€ 27.510,80 € 6.877,70

€ 1.792,00

B5204F4D81€ 449,00 M.G Lorenza*o srl € 8.980,00 € 35.920,00 € 10.776,00 € 2.155,20

€ 323,95 Olympus Italia € 6.479,00 € 25.916,00 € 7.774,80 € 1.554,96

82

0 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204F5E54

83 0 0 € 973,59 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204F6F27

84
0 0 € 150,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 B5204F7FFA

Fabbisogno 

annuale

ASL VCO

Fabbisogno 

per 48

ASL VCO

PREZZO 

UNITARIO

Base d'asta

Importo annuale 

stimato

Importo 

quadriennale

Importo di 

aggiudicazione in 

base alla 

percentuale 

Importo totale 

del lotto 

importo opzione di 

rinnovo 

contrattuale 12 

mesi

Importo 20% 

(art. 120 comma 

9) quinto 

d’obbligo

Punte per dissezione della so*o mucosa con punta 
in ceramica isolata

Punte per dissezione della so*o mucosa con punta 
dri*a

Punte per dissezione della so*o mucosa con punta a 
uncino

Aghi per iniezione della so*omucosa per 
duodenoscopio

Aghi per iniezione so*omucosa per strumen� 
pediatrici

Materiale accessorio per esecuzione di enteroscopia 
con enteroscopi - Pinze biopsia monouso

Accessori per il recupero di corpi estranei - Pinza 
morso alligatore

Accessori per il recupero di corpi estranei - Pinza 
morso dente di topo braccia lunghe

Accessori per il recupero di corpi estranei - Pinza 
morso a valve gommate

Sistema per dilatazione idraulica esofago, piloro, 
colon

Sistema per dilatazione idraulica esofago, piloro, 
colon

34a

34b

Sonde in silicone per alimentazione digiunale - trans 
gastrostomia

Sonde in silicone per alimentazione digiunale - 
transgastrostomia a basso profilo

Sonde da sos�tuzione per PEG con sistema di 
fissaggio a palloncino di vario calibro e misure

Sonde da sos�tuzione per PEG a pulsione di vario 
calibro e misure

Sonde da sos�tuzione PEG a basso profilo (bo*one) 
a palloncino

Sonde da sos�tuzione PEG a basso profilo (bo*one) 
con bumper

Kit per introduzione sonda naso digiunale in 
poliuretano per nutrizione enterale e aspirazione 
gastrica coassiale

1 145,00

48a

Sistema di posizionamento clips

48b

Sistema di posizionamento clips

Clip metalliche per emostasi riposizionabili grande 
apertura

Clip per emostasi o marcatura con sistema di 
lavaggio

Sistema di legatura polipi con cappio, pre o post 
polipectomia, per emostasi, premontato (endo-
loop)

Sistema di legatura polipi con cappio, pre-
polipectomia, per emostasi, premontato (endo-
loop)

63

Mascherina compa�bile con l’introduzione 
dell’endoscopio e la ven�lazione del paziente, con 
raccordo per O2

20

64a Sistema a palloncino per il tra*amento dell'obesità

64b Sistema a palloncino per il tra*amento dell'obesità

64c Sistema a palloncino per il tra*amento dell'obesità

65a

Sistema per il tra*amento endoscopico di 
perforazioni, sanguinamen� gastrointes�nali e 
chiusura fistole gastrointes�nali

65b

Sistema per il tra*amento endoscopico di 
perforazioni, sanguinamen� gastrointes�nali e 
chiusura fistole gastrointes�nali

66

Sistema per il tra*amento endoscopico di 
perforazioni, sanguinamen� gastrico intes�nali e 
chiusura di fistole gastro-intes�nali – con sistema di 
rilascio esterno all’endoscopio a doppia punta 
idrofila

0 516,12

Over tube da 25 a 50 cm con contro-cannula di 
sicurezza, di vario calibro

Sistema di sutura endoscopica per il tra*amento di 
perforazioni e fistole

Protesi esofagee metalliche completamente 
ricoperte e parzialmente ricoperte

Protesi esofagee metalliche completamente 
ricoperte con sistema an�-migrazione

75

Protesi esofagee metalliche ricoperte dedicate 
specificatamente per il tra*amento delle fistole 
post-chirurgia bariatrica

0 895,00

Protesi esofagee metalliche TTS per esofago 
cervicale

Protesi in silicone totalmente ricoperta con doppio 
bumper an�-migrazione

Protesi metallica per il tra*amento di emergenza del 
sanguinamento da varici esofagee 1.399,00

Disposi�vo per ablazione a tu*o spessore (full-
thickness resec�on) mini-invasiva di lesioni del 
tra*o gastro
intes�nale

1.699,00

Sistema di fissaggio endoscopico di stent
Set per PEG con prolungamento digiunale (PEG J) di 
primo inserimento (metodo pull)


		2026-02-06T06:49:15+0000
	Andrea Chiodi




